



FOTOGRAFSKI IN LIKOVNI NATEČAJ »OŽIVITEV ŽIVLJENJA OB IN V REKI TEMENICI«



TEMA NATEČAJA

Življenje ob in v reki Temenici

Motiv fotografij in likovnih del je reka Temenica s poplavnimi ravniciami ter živi in neživi svet v in ob reki v vseh letnih časih. Namen fotografskega in likovnega natečaja je čimbolj raznolik prikaz živega in neživega sveta ob reki Temenici, nastala dela pa bodo uporabljena za razvoj vodne učne poti in vzpostavitev orodja/aplikacije »Raziskovanje Temenice z vsemi čutili« z vnesenimi vsebinami (tudi fotografijami in/ali likovnimi deli) za poučno raziskovanje rečnega in obrečnega prostora in s predlogi treh e-vod(e)nih izletov v porečju Temenice. Vsa prejeta fotografska in likovna dela bodo razstavljena tudi na prireditvi Dan Temenice, ki bo predvidoma izvedena maja 2023 v Trebnjem, v nadaljevanju pa bo organizirana tudi razstava v galeriji Ana v Zdravstvenem domu Trebnje za čas 1 meseca.

Udeležence natečaja vabimo, da skozi fotografije in likovna dela prikažejo posebnosti Temenice in življenja ob in v njej v vseh letnih časih.

ROK ZA ODDAJO DEL

31. 1. 2023 do 24.00 ure

PRIJAVITELJ / AVTOR

Kot avtor fotografije in/ali likovnega dela lahko sodeluje vsak državljan Republike Slovenije in tuji državljan, starejši od 12. let oziroma od 7. razreda OŠ dalje.

Za otroke oziroma mladoletne udeležence natečaja morajo starši oziroma zakoniti zastopniki podati pisno soglasje o strinjanju z udeležbo mladoletne osebe na natečaju in strinjanju s pogoji in kriteriji natečaja. Pisno soglasje, ki je priloga natečaja, skrbniki oddajo skupaj s prijavnim obrazcem ali prijavljenim fotografskim in/ali likovnim delom.

ŠTEVILO ODDANIH DEL

Posamezen udeleženec natečaja lahko hkrati sodeluje na fotografskem in likovnem natečaju. Število oddanih del je vsakokrat omejeno na največ 3 oddana dela.

FOTOGRAFIJE

RESOLUCIJA: 2000 pik po krajši stranici

VELIKOST: min 3 MB

FORMAT: .jpg /.jpeg

OZNAKA: ime in priimek avtorja, elektronski naslov, točen poštni naslov, telefonska številka, naslov fotografije, datum nastanka fotografije, ime in priimek mentorja (v primeru, da ta obstaja)

STAROST DELA: ni časovne omejitve



KRITERIJI:

Žirija bo vrednotila naslednje kriterije:

- kakovost fotografije (ostrino, osvetlitev, kompozicijo),
- tematiko fotografije (vsebino fotografije in njeno skladnost s temo natečaja) ter
- izvirnost (kreativnost in interpretacijo teme).

LIKOVNA DELA

VELIKOST:	poljubna
TEHNIKA:	poljubna
OZNAKA:	ime in priimek avtorja, elektronski naslov, točen poštni naslov, telefonska številka, naslov likovnega dela, likovna tehnika, datum nastanka, ime in priimek mentorja (v primeru, da ta obstaja)
STAROST DELA:	ni časovne omejitve
KRITERIJI:	Komisija bo vrednotila naslednje kriterije: - izvirnost likovnega izražanja (barvna kompozicija, izvirnost oblikovane predstavitve teme, ustreznost izbora likovnih elementov), - izvirnost, ustvarjalnost in interpretacijo teme (vsebino dela in njegovo skladnost s temo natečaja) ter - likovna izvedba (izvedbena likovna tehnika).

NAGRADNI SKLAD

Fotografije po izboru komisije bodo **NAGRAJENE** z naslednjimi nagradami:

1. **nagrada:** 1 x piknik košarica lokalnih dobrot v vrednosti **300 €**
2. **nagrada:** 1 x piknik košarica lokalnih dobrot v vrednosti **200 €**
3. **nagrada:** 1 x piknik košarica lokalnih dobrot v vrednosti **100 €**

Likovna dela po izboru komisije bodo **NAGRAJENE** z naslednjimi nagradami:

1. **nagrada:** 1 x piknik košarica lokalnih dobrot v vrednosti **300 €**
2. **nagrada:** 1 x piknik košarica lokalnih dobrot v vrednosti **200 €**
3. **nagrada:** 1 x piknik košarica lokalnih dobrot v vrednosti **100 €**

Vsi udeleženci natečaja prejmejo **priznanje Občine Trebnje za sodelovanje na natečaju.**

PRIJAVA NA NATEČAJ IN ODDAJA DEL

Prijava na natečaj je sprejeta, ko prijavitelj izpolni zahtevane podatke v **e-prijavnico**:

- **za fotografije:** ime in priimek avtorja, elektronski naslov, točen poštni naslov, telefonska številka, naslov fotografije, datum nastanka fotografije, strinjanje s pogoji sodelovanja, pisno soglasje starša oz. zakonitega zastopnika otroka/ mladoletnega udeleženca (kadar je to potrebno) na povezavi <https://forms.gle/zfEGPPCnCWd2jHSD8>
- **za likovna dela:** ime in priimek avtorja, elektronski naslov, točen poštni naslov, telefonska številka, naslov likovnega dela, likovna tehnika, datum nastanka, strinjanje s pogoji sodelovanja, pisno soglasje starša oz. zakonitega zastopnika otroka/ mladoletnega udeleženca (kadar je to potrebno) na povezavi <https://forms.gle/kiyeXgrr2rd1tR4K6>

Prijava na natečaj je dokončna, ko prijavitelj posreduje:

- **prijavljeno fotografijo**, skladno z zahtevami iz natečaja, na e-poštni naslov tic@trebnje.si (v priponki sporočila ali preko Wetransferja) ali osebno oz. po navadni pošti na digitalnem mediju na naslov **Občina Trebnje, Goliev trg 5, 8210 Trebnje**, najkasneje **do 31. 1. 2023** in
- **prijavljeno likovno delo**, skladno z zahtevami iz natečaja, osebno ali po navadni pošti na naslov **Občina Trebnje, Goliev trg 5, 8210 Trebnje**, najkasneje **do 31. 1. 2023**.



Natečaj je objavljen na spletni strani Občine Trebnje www.trebnje.si.

Dodatne informacije:

Romana Salazar Hudovernik

tic@trebnje.si

07 348 11 28

DRUGI POGOJI NATEČAJA

1. Z oddajo prijave in fotografij oz. likovnih del udeleženci natečaja izjavljajo, da so avtorji oddanih del ter da so s prijavnim obrazcem posredovani podatki resnični.

2. Osebni podatki udeležencev so varovani v skladu z Zakonom o varstvu osebnih podatkov (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo in 177/20) ter bodo uporabljeni na način, kot to določa veljavna zakonodaja. Osebni podatki udeležencev so varovani v skladu z Zakonom o varstvu osebnih podatkov (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo in 177/20) ter bodo uporabljeni na način, kot to določa veljavna zakonodaja. Udeleženec natečaja z oddajo prijave in fotografij oz. likovnih del soglaša, da se osebni natečaja podatki uporabljajo skladno z Zakonom o varstvu osebnih podatkov (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo in 177/20), pri čemer se uporabijo skladno z namenom tega natečaja.

3. Z oddajo prijave in fotografij oz. likovnih del udeleženci natečaja na oddanih fotografijah oz. likovnih delih na organizatorja Občino Trebnje prenesejo vse materialne avtorske pravice iz 22. člena Zakona o avtorski in sorodnih pravicah (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 68/08, 110/13, 56/15, 63/16 – ZKUASP in 59/19), zlasti tiste, ki bodo Občini Trebnje omogočile javno prikazovanje, razstavljanje in reproduciranje primerkov fotografij in likovnih del za informativno tablo, uporabo fotografij in likovnih del v tiskanih in elektronskih medijih, elektronsko reproduciranje in dajanje na voljo javnosti na spletnih straneh in druge vrste uporabe fotografij ali likovnih del za potrebe organizatorja. Avtor s prenosom materialnih pravic na Občino Trebnje dovoljuje, da objavi delo brez predhodnega soglasja avtorja in brez nadomestila plačila avtorju. Prenos navedenih pravic je izključen, velja za ves čas trajanja pravic, je krajevno neomejen in vključuje pravico predelave. Občina Trebnje bo spoštoval moralne avtorske pravice udeležencev natečaja in v primeru javne priobčitve ali objave fotografij oz. likovnih del ustrezno navajal avtorje fotografij oz. likovnih del.

4. Obdelava fotografij z računalniškimi programi za delo s fotografijami je dovoljena v mejah, ko se s posegi ne vpliva na vsebino fotografije. Dovoljene so korekcije barv, korekcija nivojev, korekcija osvetlitve, korekcija kontrasta, konverzija v črno-belo in neselektivno ostrenje; uporaba orodij za selektivno obdelovanje fotografij ni dovoljena.

5. V primeru, da so na oddanih fotografijah upodobljene osebe, ki jim na podlagi veljavnih predpisov pripadajo osebne ali kakršnekoli druge pravice, udeleženci natečaja zagotavljajo, da so pridobili ustrezna dovoljenja upodobljenih oseb za uporabo fotografij z njihovo podobo.

6. Ocenjevalna žirija ima pravico, da izloči nepravočasno prispele fotografije ali likovna dela, po lastni presoji izloči fotografije, za katere meni, da so bile računalniško obdelane na način, ki ga ti pogoji sodelovanja določajo kot nedopusten. Žirija ne bo ocenjevala fotografij ali likovnih del z moralno sporno ali protizakonito vsebino ter tehnično neprimernih fotografij. Ocenjevalna žirija lahko poleg treh razpisanih nagrad v posamezni kategoriji podeli še posebne nagrade. Žirija ima pravico, da nagrad ne podeli, če presodi, da prispela dela ne ustrezajo merilom. Ima tudi možnost, da izbere dodatne fotografije ali likovna dela za katalog/razstavo. Odločitev žirije je dokončna in nepreklicna.

7. Likovna dela prispela na natečaj preidejo v trajno last organizatorja, razen če avtor izrazi željo po vrnitvi likovnega dela v pisni obliki.

8. Digitalnih medijev, na katerih bodo predane fotografije, ne bomo vračali.



OCENJEVALNA ŽIRIJA

1. Andrejka Vabič Nose (višja kustodinja) – predsednica
2. Maja Kastelic (akademska slikarka in ilustratorica) – članica
3. Alenka Stražišar Lamovšek (etnologinja in fotografinja) – članica
4. Joži Sinur (vodja JSKD OI Trebnje) – članica
5. Romana Salazar Hudovernik (Občina Trebnje - TIC) – članica

KOLENDAR NATEČAJA

- sprejem fotografij in likovnih del: **do vključno 31. 1. 2023 do 24.00,**
- obvestilo žirije avtorjem izbranih in nagrajenih fotografij in likovnih del: **do 28. 2. 2023,**
- enodnevna razstava izbranih fotografij in slikarskih del ter podelitev priznanj in nagrad: **predvidoma v maju 2023, v Trebnjem** (točen datum in lokacija bosta določeni naknadno) ter enomesečna razstava: **predvidoma junija 2023, v galeriji Ana v Zdravstvenem domu Trebnje.**

Za poslane fotografije in likovna dela avtorji jamčijo za njihovo avtorstvo, s prijavo na natečaj pa se strinjajo s pogoji in kriteriji natečaja. Osebe, ki kakorkoli sodelujejo pri izvedbi fotografskega in likovnega natečaja, njihovi ožji družinski člani in zaposleni na Občini Trebnje, na natečaju ne morejo sodelovati.

Fotografski in likovni natečaj sta del aktivnosti projekta »Oživitev življenja ob in v reki Temenici (akronim: Rusalka)«, ki ga je vodilni partner Občina Trebnje s partnerji Osnovno šolo Trebnje, Turističnim društvom Trebnje in podjetjem Cementni izdelki Gorec d.o.o. uspešno prijavil na 1. Javni poziv za izbor operacij za uresničevanje ciljev Strategije lokalnega razvoja na območju LAS Suhe krajine, Temenice in Krke v letu 2021 in za njegovo sofinanciranje s posredniškim organom Ministrstvom za gospodarski razvoj in tehnologijo sklenil pogodbo o sofinanciranju.

Naložbo sofinancirata Republika Slovenija in Evropska unija iz Evropskega sklada za regionalni razvoj.